
Nº DO 
CONTRATO

 Nº DO TERMO 
ADITIVO

Nº DO 
PROCESSO

MODALIDADE
FUNDAMENTO 

LEGAL
OBJETO CONTRATADO CNPJ CONTRATADO VALOR VIGÊNCIA

DATA DA 
PUBLICAÇÃO NO 

DOU/PNCP
SITUAÇÃO

1 01/2023 - 1588878 /2022
Pregão Eletrônico 

nº 02/2022
-

Contratação de empresa aquisição de equipamentos 
do item 1 - Projetor de Imagens

ANDEROX COMERCIO 
AUDIOVISUAL LTDA

37.348.536/0001-02 R$ 3.847,76
13/01/2023 a 
13/05/2023

17/01/2023 ENCERRADO

2 02/2023 - 1588878 /2022
Pregão Eletrônico 

nº 02/2022
-

Contratação de empresa aquisição de equipamentos 
do item 2 - SSD de 256 GB

HMA COMERCIO E ATACADISTA 
DE PRODUTOS DE INFORMATICA 

E ELETROELETRONICOS LTDA
29.391.476/0001-82 R$ 986,00

13/01/2023 a 
13/05/2023

17/01/2023 ENCERRADO

3 03/2023 - 1588878 /2022
Pregão Eletrônico 

nº 02/2022
-

Contratação de empresa aquisição de equipamentos 
do item 4 - Notebook

COMPMINAS COMERCIO DE 
INFORMATICA EIRELI

36.289.988/0001-06 R$ 14.781,88
13/01/2023 a 
13/05/2023

17/01/2023 ENCERRADO

4 04/2023 - 1590891/2022
Pregão Eletrônico 

nº 03/2022
-

Contratação de empresas especializadas no 
fornecimento de alimentos preparados (lanches), 

buffets e coffee breaks para atender ao Conselho de 
Arquitetura e Urbanismo de Goiás - CAU/GO

LTBA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA EPP

04.694.478/0001-10 R$ 46.140,00
11/01/2023 a 
11/01/2024

17/01/2023 VIGENTE

5 05/2023 - 1625601/2022 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Contratação e emissão, sob demanda, de 35 
Certificados Digitais e CPF, Tipo A1, em padrão 

estabelecido pelo ICP Brasil, com armazenamento 
em arquivo digital com validade de 1 (um) ano para o 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás.

ATOS CERTIFICADORA LTDA 24.226.997/0001-60 R$ 3.465,00
27/01/2023 a 
27/01/2024

7/2/23 VIGENTE

6 06/2023 - 1658103/2022 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Contratação de empresa especializada para 
manutenção de aparelhos condicionadores de ar 

propriedade do Conselho de Arquitetura e Urbanismo 
de Goiás para atender as necessidades da sede do 

Conselho

COMFORTSTAR SISTEMAS DE AR 
CONDICIONADO LTDA

09.493.054/0001-00 R$ 9.360,00
02/02/2023 a 
02/02/2024

7/2/23 VIGENTE

7 07/2023 - 1637424/2022 - Lei nº 14.133/2021

Credenciamento de empresas especializadas na 
prestação de serviços de administração, 

gerenciamento, emissão e fornecimento de benefício 
de auxílio-alimentação/auxílio-refeição na forma de 
cartão eletrônico com recargas de créditos mensais, 
para utilização em estabelecimentos especializados 
de rede credenciada, destinados aos empregados e 
estagiários do Conselho de Arquitetura e Urbanismo 

do Estado de Goiás

IFOOD BENEFICIOS E SERVIÇOS 
LTDA

33.157.312/0001-62

R$ 345.600,00 - valor a 
ser operacionalizado 
durante a vigência do 
contrato será de R$ 

153.600,00

03/02/2023 a 
03/02/2024

7/2/23 VIGENTE

8 08/2023 - 1637424/2022 - Lei nº 14.133/2021

Credenciamento de empresas especializadas na 
prestação de serviços de administração, 

gerenciamento, emissão e fornecimento de benefício 
de auxílio-alimentação/auxílio-refeição na forma de 
cartão eletrônico com recargas de créditos mensais, 
para utilização em estabelecimentos especializados 
de rede credenciada, destinados aos empregados e 
estagiários do Conselho de Arquitetura e Urbanismo 

do Estado de Goiás

VOLUS INSTITUIÇÃO DE 
PAGAMENTO LTDA

03.817.702/0001-50,

R$ 345.600,00 - valor a 
ser operacionalizado 
durante a vigência do 
contrato será de R$ 

147.200,00

03/02/2023 a 
03/02/2024

7/2/23 VIGENTE

RELAÇÃO DE CONTRATOS - 2023



9 09/2023 - 1675444/2023 -
Caput do art. 25 da 

Lei 8.666/93

Contratação de empresa de empresa especializada 
para produção de 500 (quinhentos) exemplares 
personalizados do “MINIGUIA DO ARQUITETO 

URBANISTA RECÉM FORMADO”, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no 

Projeto Básico

27.446.740 SERENA FERREIRA 
COSTA

27.446.740/0001-02 R$ 31.575,00
28/02/2023 a 
27/08/2023

1/3/23 ENCERRADO

10 10/2023 - 1721901/2023 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Contratação de empresa especializada para 
prestação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal – 
SMP, que possua outorga da Agência Nacional de 

Telecomunicações (ANATEL), com tecnologia digital 
de linha de voz, com ligações locais (VC1) e LDN 
(VC2 e VC3) ilimitadas para qualquer operadora, 

envio de SMSs (limitados a 2.000 por mês), roaming 
nacional ilimitado, acesso à caixa postal / secretária 
eletrônica ilimitado e serviços de dados, tecnologia 

4G ou superior, franquia mínima de dados de 10 GB 
e fornecimento de 23 (vinte e três) SIM CARDs para 
atender às necessidades do Conselho de Arquitetura 

e Urbanismo de Goiás

TELEFÔNICA BRASIL S/A 02.558.157/0001-62 R$ 14.625,24
26/03/2023 a 
26/03/2024

4/4/23 VIGENTE

11 11/2023 - 1706035/2023 -
Inciso II do art. 25 da 

Lei 8.666/93

Contratação de pessoa jurídica para capacitação 
prática de arquitetos e urbanistas do Estado de 

Goiás, a ser ministrado em formato remoto síncrono , 
conforme especificações
em Termo de Referência

PAULA NEDER ARQUITETOS 
ASSOCIADOS LTDA

07.078.909/0001-01 R$ 21.600,00
20/03/2023 a 
20/09/2023

22/3/23 ENCERRADO

12 12/2023 - 1671425/2023
Pregão Eletrônico 

nº 01/2023
-

Contratação de empresa especializada na gestão e 
realização de eventos institucionais e similares, 

incluindo o planejamento, a coordenação, a 
execução e seu acompanhamento, a locação de 

espaço físico, prestação de serviços de segurança, 
cerimonial, decoração, comunicação visual e locação 

de equipamentos e fornecimento de produtos 
alimentícios e bebidas para atuar na consecução de 

ações institucionais do Conselho de Arquitetura e 
Urbanismo de Goiás – CAU/GO.

WELCOME SERVICOS E EVENTOS 
LTDA

11.654.689/0001-94 R$ 79.000,00
05/04/2023 a 
05/04/2024

6/4/23 VIGENTE

13 08/2021 2º TA 1751478/2023 -
Art. 57, II da Lei 

8.666/93
Prorrogação da vigência do Contrato nº 08/2021 REDEMOB CONSORCIO 10.636.142/0001-01 R$ 7.000,00

13/05/2023 a 
12/05/2024

25/5/23 VIGENTE

14 13/2023 - 1637424/2022 - Lei nº 14.133/2021

Credenciamento de empresas especializadas na 
prestação de serviços de administração, 

gerenciamento, emissão e fornecimento de benefício 
de auxílio-alimentação/auxílio-refeição na forma de 
cartão eletrônico com recargas de créditos mensais, 
para utilização em estabelecimentos especializados 
de rede credenciada, destinados aos empregados e 
estagiários do Conselho de Arquitetura e Urbanismo 

do Estado de Goiás

MAXXCARD ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES LTDA

12.387.832/0001-91

R$ 345.600,00 - valor a 
ser operacionalizado 
durante a vigência do 
contrato será de R$ 

6.366,67

15/05/2023 a 
15/05/2024

25/5/23 VIGENTE

15 15/2021 2º Termo aditivo 1783605/2023 -
Art. 57, II da Lei 

8.666/93
Prorrogação da vigência e reajuste do Contrato nº 

15/2021
ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74 R$ 11.249,64

09/07/2023 a 
08/07/2024

13/7/23 VIGENTE

16 16/2021 2º Termo aditivo 1783615/2023 -
Art. 57, II da Lei 

8.666/93
Prorrogação da vigência do Contrato nº 16/2021 TELEFÔNICA BRASIL S/A 02.558.157/0001-62 R$ 2.683,80

09/07/2023 a 
09/07/2024

13/7/23 VIGENTE

17 06/2020 3º Termo aditivo 1788949/2023 -
Art. 57, II da Lei 

8.666/93
Prorrogação da vigência do Contrato nº 06/2020 COPY PRINT INFORMÁTICA EIRELI 08.894.886/0001-76, R$ 1.800,00

04/08/2023 a 
03/08/2024

8/8/23 VIGENTE



18 14/2023 - 1762291/2023
Pregão Eletrônico 

nº 02/2023
Lei nº 14.133/2021

Contratação de serviços de agenciamento de 
viagens, que compreende a cotação, reserva, 

emissão, marcação, re-emissão e remarcação de 
passagens aéreas nacionais e internacionais, de 

qualquer companhia brasileira ou estrangeira, nos
termos da tabela abaixo, conforme condições e 

exigências estabelecidas neste instrumento, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência

OCA VIAGENS E TURISMO DA 
AMAZÔNIA LIMITADA

10.181.964/0001-37 R$ 80.000,00
25/08/2023 a 
25/08/2024

28/8/23 VIGENTE

19 15/2023 - 1797764/2023 -
Alínea f do inciso III 
do art. 74 da Lei nº 

14.133/2021

Contratação de empresa que ministre curso online 
teórico e prático sobre pregão eletrônico, 

concorrência eletrônica e dispensa eletrônica em 
consonância com a nova Lei de Licitações, Lei nº 

14.133, de 1º de abril
de 2021, além de consultoria por 12 (doze) meses, 

nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

NADIA APARECIDA DALL AGNOL – 
CONSULTORIA

12.095.355/0001-90 R$ 5.382,00
25/08/2023 a 
25/08/2024

28/8/23 VIGENTE

20 08/2022 1º Termo aditivo 1558397/2022 -
Art. 57, II da Lei 

8.666/93
Prorrogação da vigência do Contrato nº 08/2022

INSTITUTO EUVALDO LODI – 
GOIAS

01.647.296/0001-08 R$ 5.040,00
01/10/2023 a 
30/09/2024

14/9/23 VIGENTE


